Elapso octo annorum spatio tussis denuo oriebatur admodum valida, & tunc dolor punctorius quoque resuscitatus est,

Remediis expectorantibus sputa promovebantur.

Tussis fiebat mitior, unde & dolor pungens imminutus fuit.

Nunquam tamen penitus evanuit, sed mansit continua ejus loci tensio, & ardor.

Per vices sine causa excitante ægrum tussis siccissima subitoprehendit, quæ adeo molesta, & anxiosa fuit, ut tota facies tumuerit, livuerit & æger fere fuisset suffocatus.

Dein hæc per plures septimanas iterum mitia fuerunt.

Sic disparuerunt, & redierunt morbi symptomata.

Verum sesqui anno abhinc tussicula mansit continua, junctâ cum acutissimo dolore punctorio, & continuo ejus loci ardore.

Sæpius per diem tussis exacerbata est, & dolor adeo acutus redditus, ut æger fere exanimis ceciderit.

Ex tussis vehementia, & doloris acerbitate subinde convulsiones productæ sunt.

Hunc

Hunc ægrum nullum medicamentum juvit, appetitus, qui antea bonus erat, deletus est, respiratio reddebatur anxia, vires debiles.

Dum miserrimus hicce æger ad nosocomium venit diversissima quoque medicamenta adhibui, verum nil effeci; solis opiatis fortioribus quandoque dolorem, & tussim mitigavi, & somnum trium quatuorve horarum conciliavi, quo æger multum reficiebatur.

Nihilominus corpus totum sensim extenuatum est, & respiratio fiebat adeo laboriosa, ut æger jam non amplius potuerit decumbere; sed erectus debebat stare, aut sedere.

Tusses suffocativæ, & convulsiones totius corporis frequenter observabantur.

Sputa nulla prodierunt, aut si quid visum est, illud erat aquosum, spumosum, striis sanguineis variegatum.

Post multas luctas æger tandem succubuit.

Thoracis cavitates, & pericardium continebant copiosissimum serum.

Pulmones erant in quibusdam locis flaccidi; in aliis autem aëre elastico, & e suis vasis egresso, distendebantur.

Eo in loco, quo percipiebatur dolor punctorius, erat pleura partim callosa, partim inflammata, gangrænosa, exulcerata.

Ex pulmone huic loco adjacente prodiit cuspis offeus aciculæ instar acutus, & sectione detegebatur in ipsa pulmonis substantia os tres pollices longum, &  $\frac{1}{4}$  pollicis crassum.

Hoc igitur officulum irritavit pleuram & tussim adeo validam, & lethalem induxit.

### *Cadaver duodecimum.*

**F**œmina 36. annorum, à triennio fere omnia, quæ assumpsit, vomitu rejecit.

Nec ullum medicamentum ei adtulit levamen.

Hinc contabuit, & est mortua.

Hepar, mole ingens, pondere novem libras civiles superavit, & componebatur ex infinitis steatomatibus, quæ racematim sibi invicem adhærebant.